
Na podlagi drugega odstavka 7. člena Zakona o šolski prehrani (Uradni list RS, št. 3/13 in 

46/14)in 16. člena Statuta Občine Šentilj (MUV, št. 26/09 in 23/10) je Občinski svet Občine 

Šentilj sprejel 

 

 

P R A V I L N I K 

o subvencioniranju šolske prehrane iz proračunskih sredstev Občine Šentilj 

 

 

1. člen 

 

Ta  pravilnik  določa  upravičence,  pogoje,  merila  in  postopke  za  subvencionirane šolske 

prehrane učencem v vzgojno-izobraževalnih zavodih, katerih ustanoviteljica je Občina Šentilj 

(v nadaljevanju: osnovne šole), iz proračuna Občine Šentilj ter določa nadzor nad porabo teh 

sredstev.  

 

2. člen 

(način zagotavljanja sredstev in višina sofinanciranja) 

 

Sredstva za subvencijo šolske prehrane učencem osnovnih šol se  zagotavljajo  v  proračunu  

Občine Šentilj.  Višina  sredstev  se  določi  v proračunu Občine Šentilj za posamezno tekoče 

leto. 

 

Iz proračunskih sredstev Občine Šentilj se sofinancira razlika med polno ceno šolske prehrane 

in subvencijo države za ta namen. 

 

3. člen 

(namen in cilji) 

 

Namen in cilji tega pravilnika so:  

 zagotavljati učencem osnovnih šol v Občini Šentilj dostopnost do zdrave šolske    

prehrane, s katero se vpliva na optimalni razvoj učencev;  

 razvijanje njihove zavesti o zdravi prehrani in kulturi prehranjevanja;  

 vzgajanje  in izobraževanje za odgovoren odnos do sebe, svojega zdravja in okolja;  

 omogočiti  učencem iz  socialno manj  spodbudnih  okolij enake  možnosti  pri  

doseganju  namena ciljev  iz prejšnjih alinej. 

 

4. člen 

(šolska prehrana) 

 

Šolska prehrana po tem pravilniku pomeni organizirano prehrano učencev osnovnih šol v obliki 

šolskih malic in kosil, v dneh, ko poteka pouk v skladu s šolskim koledarjem in se subvencionira 

iz proračunskih sredstev Občine Šentilj. 

 

  



5. člen 

(pogoja za pridobitev pravice do subvencionirane šolske prehrane) 

 

Upravičenci do subvencionirane šolske prehrane morajo izpolnjevati naslednja pogojaza 

pridobitev pravice do subvencionirane šolske prehrane: 

- vsaj eden izmed zakonitih zastopnikov učenca (staršev) skupaj z učencem, mora imeti 

stalno prebivališče na območju Občine Šentilj, 

- v skladu z veljavno odločbo centra za socialno delo o otroškem dodatku neto dohodek 

na družinskega člana ne sme presegati 40 % povprečnega mesečnega dohodka na 

osebo. 

 
6. člen 

(izredne okoliščine) 
 

Izjemoma lahko upravičenec pridobi pravico do subvencije šolske prehrane zaradi nastanka 

izrednih okoliščin, kot so smrt v družini, nastanek brezposelnosti, daljša bolezen in druge 

nenadne in nepredvidljive okoliščine, ki bistveno vplivajo  na dohodek družine.  

 

Upravičenci do izredne pravice do subvencije šolske prehrane morajo izpolnjevati pogoj po 

prvi alineji 5. člena tega pravilnika. Kot dokazilo o povprečnem mesečnem dohodku pa se 

upoštevajo vsa relevantna dokazila o prejetih dohodkih v obdobju nastanka izrednega 

dogodka, ob hkratnem izpolnjevanju pogoja, da dohodek na družinskega člana ne sme 

presegati 40 % povprečnega mesečnega dohodka na osebo. 

 
7. člen 

(postopek) 
 

Subvencioniranje šolske prehrane se izvede na podlagi javnega razpisa in na podlagi 

zagotovljenih sredstev v proračunu za posamezno leto.  

 

Pri podeljevanju subvencij za šolsko prehrano po tem pravilniku se uporabljajo določbe 

zakona, ki ureja splošni upravni postopek. 

 

8. člen 

 

Vsebino razpisa določi v skladu z merili in pogoji po tem pravilniku ravnatelj osnovne šole.  

 

Vloge kandidatov v skladu z merili in kriteriji oceni tri članska komisija, ki jo imenuje ravnatelj 

osnovne šole za tekoče šolsko leto.  

 

9. člen 

 

Vloga se odda na predpisanem obrazcu, ki je priloga tega pravilnika. K vlogi morajo kandidati 

predložiti naslednja dokazila: 

- dokazilo o stalnem prebivališču na območju Občine Šentilj, 

- dokončno odločbo tekočega leta pristojnega centra za socialno delo o dodeljenem 

otroškem dodatku, 

- druga dokazila, ki so pomembna za odločanje o pravici do subvencije šolske prehrane.  

 



Komisija  obravnava v roku razpisa prispele vloge v skladu z merili in kriteriji tega pravilnika. 

 

Ravnatelj na predlog komisije izda upravno odločbo, ki se nanaša na dodelitev subvencije  

šolske prehrane. Zoper odločitev o dodelitvi subvencije za šolsko prehrano lahko kandidat v 

roku 8 dni vloži pritožbo, o kateri odloča župan. 

 

10. člen 

(izplačilo sredstev) 

 

Osnovna šola  najkasneje  do  petega  dne  v  mesecu  Občini Šentilj v  obliki  zahtevka  za  

izplačilo sredstev posreduje število realiziranih odobrenih denarnih pomoči za šolsko prehrano 

za pretekli mesec.  

 

Na podlagi prejema zahtevka iz prejšnjega odstavka Občina Šentilj na transakcijski račun 

osnovne šole nakaže namenska sredstva za denarne pomoči za šolsko prehrano. 

 

11. člen 

(nadzor) 

 

Nadzor  nad  namensko  porabo  sredstev  za  subvencijo šolske prehrane opravlja občinska 

uprava Občine Šentilj in Nadzorni odbor.  

 

V primeru nenamenske porabe sredstev, pridobljenih na podlagi določb tega pravilnika, mora 

prejemnik sredstva vrniti v celoti z zakonskimi zamudnimi obrestmi od dneva pridobitve 

sredstev. 

 

12. člen 

(veljavnost pravilnika) 

 

Ta pravilnik začne veljati petnajsti dan po objavi v Medobčinskem uradnem vestniku. 

 

 

Številka: 

Datum:  

 

Župan Občine Šentilj 

mag. Štefan Žvab 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

PRILOGA 
Naziv in naslov vzgojno-izobraževalnega zavoda 
_______________________________ 

_______________________________ 

_______________________________ 

 

 
 
 

V L O G A 
ZA UVELJAVLJANJE PRAVICE DO SUBVENCIONIRANJA ŠOLSKE PREHRANE IZ 

PRORAČUNSKIH  SREDSTEV OBČINE ŠENTILJ 
 
 
 

 

PODATKI O VLAGATELJU  mati    oče    druga oseba 

Ime in priimek 
 
 
 
 
 

Naslov (ulica, hišna številka, poštna 
številka, pošta) 
 

PODATKI O UČENCU 

Ime in priimek 
 
 

Naslov (ulica, hišna številka, poštna 
številka, pošta) 
 
 
 
 

EMŠO 
 

Šolsko leto 

 
 
 

Razred in oddelek 

 
 

     
 
 
 
  

 
 
 
 
  

 
 
 
 
  

 
 
 
 
  

 
 
 
 
  

 
 
 
 
  

 
 
 
 
  

 
 
 
 
  

 
 
 
 
  

 
 
 
 
  

 
 
  

 
 

IZPOLNJEVANJE POGOJEV ZA PRIDOBITEV PRAVICE DO SUBVENCIJE 

 

- stalno prebivališče na območju Občine Šentilj vsaj enega izmed staršev in učenca – 

dokazilo: ____________________________________________________________; 

 

- neto dohodek na družinskega člana ne presega 40 % povprečnega mesečnega 

dohodka na osebo – dokazilo: veljavna odločba centra za socialno delo o otroškem 

dodatku neto dohodek na družinskega člana, iz katere izhaja, da je neto dohodek na 

družinskega člana _______ %; 

 
- druga dokazila: _______________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

 



 
 

IZREDNE OKOLIŠČINE 

 
Predlagam, da se pri ugotavljanju upravičenosti do subvencije šolske prehrane poleg neto 

višine dohodka na družinskega člana upoštevajo tudi naslednja druga dejstva in izredne 

okoliščine, ki odražajo dejanski socialni in materialni položaj moje družine: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Izjavljam, da: 

- sem seznanjen/a z organizacijo šolske prehrane na šoli in s pravili šolske 

prehrane, 

- sem seznanjen/a, da moram spoštovati pravila šolske prehrane, pravočasno 

odjaviti posamezni obrok, plačati polno ceno obroka, če obrok ne bo pravočasno 

odjavljen ter šoli v 30 dneh sporočiti vsako spremembo podatkov, navedenih v 

prijavi, 

- so vsi navedeni podatki verodostojni in resnični, za kar prevzemam vso 

materialno in kazensko odgovornost. 

 
 
 
 
Datum:    Podpis vlagatelja:    
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OBRAZLOŽITEV 

 

 

Predlog pravilnika je obravnavala Komisija za negospodarstvo in javne službe družbenih  

dejavnosti, na svoji 6. redni seji, ki je k predlogu podala pozitivno mnenje. Pravilnik se 

občinskemu sveta predlaga v sprejem zaradi poenotenja meril za dodeljevanje sofinancerskih 

sredstev. 

 

 

Občinskemu svetu predlagamo, da sprejme: 

- Pravilnik o subvencioniranju šolske prehrane iz proračunskih sredstev Občine 

Šentilj, kot je predložen. 

 

 


